
EDITAL Nº 08/2024 - NEDDIJ

A Coordenadora do NÚCLEO DE ESTUDOS E DEFESA DE DIREITOS DA INFÂNCIA E DA

JUVENTUDE da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, na Cidade de Maringá-PR, NO

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES e considerando o Edital nº 05/2024 - NEDDIJ e seguintes,
resolve:

TORNAR PÚBLICA:

Art. 1º – A relação das inscrições homologadas e habilitadas a realizarem as entrevistas

dos candidatos a bolsista de Graduação em Direito:

NOME Nº DA INSCRIÇÃO VAGA

João Pedro Veraldo
Cuminati

01 Estudante de graduação
em Direito

Camila Romão da Silva
Fiorelli

02 Estudante de graduação
em Direito

Geovana Rossi da Rocha 03 Estudante de graduação
em Direito

Maria Eduarda Ignacio
Ruiz Garcia

04 Estudante de graduação
em Direito

Karina Uchoa de Sales 05 Estudante de graduação
em Direito

Beatriz Nishida Polsaque
Alves

06 Estudante de graduação
em Direito

Giovana de Paula Zanuto 07 Estudante de graduação
em Direito

Luana Fernanda Zanini 08 Estudante de graduação
em Direito



Vitória Atamantchuk da
Silva

09 Estudante de graduação
em Direito

Léo Carrasco Moreschi 10 Estudante de graduação
em Direito

Giovana Godoy da Costa 11 Estudante de graduação
em Direito

Elza Hanari dos Santos
Flores

12 Estudante de graduação
em Direito

Gabriela Brosso Said 13 Estudante de graduação
em Direito

Julia Beatriz Ferreira
Passeri

14 Estudante de graduação
em Direito

Art. 2º - Convocar os candidatos que tiveram suas inscrições homologadas para

participarem da entrevista pessoal e estruturada, de caráter classificatório, que ocorrerá na

sede do NEDDIJ-UEM, à Av. Colombo, 5790 – Bloco 03 - Campus Universitário de Maringá –

PR, na seguinte ordem:

ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO EM DIREITO

NOME Nº DA INSCRIÇÃO DIA/HORÁRIO

Geovana Rossi da Rocha 03 20/06/2024 às
09h00min

Maria Eduarda Ignacio Ruiz
Garcia

04 20/06/2024 às
09h20min

Luana Fernanda Zanini 08 20/06/2024 às
09h40min

Vitória Atamantchuk da
Silva

09 20/06/2024 às
10h00min

Giovana Godoy da Costa 11 20/06/2024 às
10h20min

Elza Hanari dos Santos
Flores

12 20/06/2024 às
10h40min



João Pedro Veraldo
Cuminati

01 20/06/2024
às 14h00min

Camila Romão da Silva
Fiorelli

02 20/06/2024
às 14h20min

Karina Uchoa de Sales 05 20/06/2024
às 14h40min

Beatriz Nishida Polsaque
Alves

06 20/06/2024
às 15h00min

Giovana de Paula Zanuto 07 20/06/2024
às 15h20min

Léo Carrasco Moreschi 10 20/06/2024
às 15h40min

Gabriela Brosso Said 13 20/06/2024
às 16h00min

Julia Beatriz Ferreira
Passeri

14 20/06/2024
às 16h20min

Maringá – PR, 18 de junho de 2024.

Profa. Dra. Gisele Mendes de
Carvalho Coordenadora NEDDIJ
Universidade Estadual de Maringá


